ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия

предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям
Свердловской области, в отношении которых Министерство социальной

политики Свердловской области осуществляет функции и полномочия
учредителя, субсидий на иные цели, утвержденный приказом Министерства

социальной политики Свердловской области от 30.03.2021 No 134

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления

государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области,
в отношении которых Министерство социальной политики Свердловской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели,

утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской

области от 30.03.2021 No 134 «Об утверждении Порядка определения объема
и условий предоставления государственным бюджетным и автономным
учреждениям Свердловской области, в отношении которых Министерство
социальной политики Свердловской области осуществляет функции и полномочия
учредителя, субсидий на иные цели» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 30 марта,
No 29799), следующие изменения:

1) в приложении No 1 в таблице строки 2 и 3 признать утратившими силу;
2) в приложении No 1 в таблице строки 5 и 12 изложить в новой редакции

(приложение No 1);
3) в приложении No 3 в таблице строки 21-23 признать утратившими силу;
4) в приложении No 3 таблицу дополнить строками 25 и 26

(приложение No 2).
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. 3локазов
i

\~
,~ "--.~ ,/

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз., заказ №11846, 18.09.2020 г

Номер Наименование мероприятия Наименование субсидии
строки государственной программы на иные цели

Свердловской области
«Социальная поддержка

и социальное обслуживание

населения Свердловской

области до 2024 года», в целях
реализации которого

предоставляется субсидия

на иные цели

1 2 3
5. Мероприятие 1.15. Субсидия на выплату

Предоставление услуг работникам в связи с
по социальному обслуживанию сокращением

граждан численности или штата

работников при
ликвидации,

реорганизации

учреждения

и сокращении объема

государственного

задания на оказание

государственных услуг

(выполнение работ)

Субсидия на содержание
неиспользуемого для

оказания

2

Результат

предоставления

субсидии
на иные цели

4
Выплата работникам в

связи

с сокращением

rчисленности или штата

работников при

v-~иквидации,

реорганизации

учреждения

1И сокращении объема

rгосударственного

задания на оказание

rгосударственных услуг

(выполнение работ)

Содержание

!Неиспользуемого для

оказания

Приложение No 1
к приказу Министерства социальной

полити~\; Свердловs:~9й области
oтQ5s, \,) 1. 22 No J ~=+

Показатель, Структурные

необходимый для подразделения

достижения Министерства социальной

результата политики Свердловской

предоставления области, ответственные

субсидии на иные за рассмотрение заявки

цели на предоставление

субсидии на иные цели

5 6
Не устанавливается отдел бюджетной

политики и

экономического анализа

Количество объектов

неиспользуемого для

оказания

3

1 2 3 4 5 6
государственных услуг государственных услуг государственных

имущества имущества услуг имущества

Субсидия на обеспечение Обеспечение Количество поездок

деятельности,связанной деятельности, связанной

с организацией доставки с организацией Количество

лиц старше 65 лет, доставки лиц старше приобретенных

проживающих в сельской 65 лет, проживающих в автомобилей

местности, в сельской местности, в

медицинские медицинские

организации, организации,

расположенные в расположенные в

Свердловской области, а Свердловской области,

также на обеспечение а также на обеспечение

деятельности в период деятельности в период

введения введения

ограничительных ограничительных

мероприятий в целях мероприятий в целях

недопущения недопущения

распространения новой распространения новой

коронавирусной коронавирусной

инфекции по доставке инфекции по доставке

медицинских работников медицинских
из медицинских работников из

организаций к лицам медицинских

старше 65 лет в целях организаций к лицам

оказания им старше 65 лет в целях
медицинской помощи на оказания им

дому и по доставке лицам медицинской помощи

старше 65 лет на дому и по доставке

лекарственных средств, лицам старше 65 лет
медицинских изделий, лекарственных средств,

продуктов питания, медицинских изделий,

продуктов питания,

4

1 2 3 4 5 6
предметов первой предметов первой

необходимости необходимости

Субсидия на разработку Снос, разборка, Количество

сметной документации демонтаж и утилизация снесенных,

по выполнению работ по объектов недвижимости разобранных,

сносу, разборке, демонтированных и

~емонтажу и утилизации утилизированных

объектов недвижимости, объектов

на выполнение работ по недвижимости

сносу, разборке,

демонтажу и утилизации

объектов недвижимости,

с целью ликвидации

объектов, утративших

технологическую

необходимость или

пришедших в ветхое

состояние

12. Мероприятие 5.13. Субсидия на Обучение Количество отдел по делам инвалидов

Формирование формирование и руководителей, руководителей,

и совершенствование системы совершенствование специалистов специалистов

комплексной реабилитации системы комплексной организаций организаций

и абилитации инвалидов, в том реабилитации и социального социального

числе детей-инвалидов, в абилитации инвалидов в обслуживания, обслуживания,

Свердловской области Свердловской области обеспечивающих обеспечивающих

на условиях Dеабилитацию реабилитацию

софинансирования из и абилитацию и абилитацию

федерального бюджета инвалидов(детей- инвалидов(детей-

инвалидов), в том числе инвалидов),

rгехнологиям прошедших обучение,

и методам социальной в том числе

реабилитации технологиям

и абилитации инвалидов

5

1 2 3 4 5 6
и методам социальной

реабилитации

и абилитации

инвалидов.

Обучение Количество

руководителей, руководителей,

специалистов специалистов

организаций организаций

социального социального

обслуживания, обслуживания,

обеспечивающих обеспечивающих

оказание услуг оказание услуг

по сопровождаемому по сопровождаемому

проживанию инвалидов проживанию

инвалидов,

прошедших обучение

Обучение Количество

Dуководителей, руководителей,

специалистов специалистов

организаций организаций

социального социального

обслуживания, обслуживания,

обеспечивающих обеспечивающих

оказание услуг ранней оказание услуг ранней

помощи помощи, прошедших

обучение

Выполнение Доля выполненных

мероприятий в объеме, работ

предусмотренном

проектной, проектно-

сметной, иной

6

1 2 3 4 5 6
исполнительной

документацией

Выполнение Доля выполненных

~мероприятий работ

в соответствии с

требованиями, Количество

предусмотренными приобретенного

государственными имущества в

контрактами, требуемом объеме

договорами подряда,

~оговорами на

приобретение товаров

(работ) услуг,

заключаемыми

учреждениями в целях

выполнения

мероприятия

Субсидия на Обучение Количество

формирование и руководителей, руководителей,

совершенствование специалистов специалистов

системы комплексной организаций организаций

реабилитации и социального социального

абилитации детей- обслуживания, обслуживания,

инвалидов в обеспечивающих обеспечивающих

Свердловской области реабилитацию реабилитацию

на условиях 1И абилитацию и абилитацию
софинансирования из инвалидов (детей- инвалидов(детей-

федерального бюджета инвалидов), в том числе инвалидов),

rгехнологиям прошедших обучение,

1И методам социальной в том числе

реабилитации технологиям

1И абилитации инвалидов

7

1 2 3 4 5 6
и методам социальной

реабилитации

и абилитации

инвалидов.

Обучение Количество

руководителей, руководителей,

специалистов специалистов

организаций организаций

социального социального

обслуживания, обслуживания,

обеспечивающих обеспечивающих

оказание услуг оказание услуг

по сопровождаемому по сопровождаемому

проживанию инвалидов проживанию

инвалидов,

прошедших обучение

Обучение Количество

руководителей, руководителей,

специалистов специалистов

организаций организаций

социального социального

обслуживания, обслуживания,

обеспечивающих обеспечивающих
оказание услуг ранней оказание услуг ранней

помощи помощи, прошедших

обучение

Выполнение Доля выполненных

мероприятий в объеме, работ

!Предусмотренном

rпроектной, проектно-

сметной,иной

8

1 2 3 4 5 6
исполнительной

документацией

Выполнение Доля выполненных

мероприятий работ

в соответствии с

rгребованиями, Количество

предусмотренными приобретенного
\Государственными имущества в

\Контрактами, требуемом объеме
договорами подряда,

~оговорами на

приобретение товаров

(работ) услуг,

заключаемыми

[УЧреждениями в целях

выполнения

!Мероприятия

Номер Наименование субсидии
строки на иные цели

25. Субсидия на формирование и

совершенствование системы

комплексной реабилитации и
абилитации инвалидов в
Свердловской области
на условиях софинансирования

из федерального бюджета

26. Субсидия на формирование и
совершенствование системы

комплексной реабилитации и
абилитации детей-инвалидов в
Свердловской области
на условиях софинансирования

из федерального бюджета

9

Приложение No 2
к приказу Министерства социальной

политики Свердловской области
от08 . ОЦ. Q!1 No :') 5'+

Перечень документов

пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления субсидии на иные
цели, включая расчет-обоснование суммы субсидии на иные цели

предварительная смета на выполнение соответствующих работ (оказание услуг) и/или информация о
планируемом к приобретению имуществе с приложением не менее трех коммерческих предложений
поставщиков (исполнителей) и (или) информации, размещенной на официальных сайтах
поставщиков (исполнителей) в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

копии предписаний уполномоченных государственных органов контроля и надзора в случае, если

субсидия на иные цели предоставляется на осуществление расходов на выполнение таких

предписаний

пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления субсидии на иные
цели, включая расчет-обоснование суммы субсидии на иные цели

предварительная смета на выполнение соответствующих работ ( оказание услуг) и/или информация о
планируемом к приобретению имуществе с приложением не менее трех коммерческих предложений
поставщиков (исполнителей) и (или) информации, размещенной на официальных сайтах
поставщиков (исполнителей) в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

копии предписаний уполномоченных государственных органов контроля и надзора в случае, если
субсидия на иные цели предоставляется на осуществление расходов на выполнение таких
предписаний

		2021-04-09T11:44:28+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"